СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июня 2023 года № 239
п. Адамовка

Об утверждении Перечня и стоимости
услуг, предоставляемых
муниципальными бюджетными
учреждениями культуры отдела
культуры администрации
муниципального образования
Адамовский район гражданам и
организациям на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании заключений экспертной комиссии по
ценам и регулированию тарифов муниципального образования Адамовский
район от 08 июня 2023 года 2023 года, руководствуясь статьей 20 Устава
Адамовского района, Совет депутатов муниципального образования
Адамовский район

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень и стоимость услуг, предоставляемых
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры
администрации муниципального образования Адамовский район
гражданам и организациям на платной основе.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Адамовский район:

- от 25 декабря 2018 года № 426 «Об утверждении Перечня и
стоимости услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными
учреждениями культуры отдела культуры администрации муниципального
образования Адамовский район гражданам и организациям на платной
основе»;

- от 21 июня 2019 года № 475 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об
утверждении Перечня и стоимости услуг,

муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры
администрации муниципального образования Адамовский район
гражданам и организациям на платной основе»;

- от 24 сентября 2021 года № 94 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об
утверждении Перечня и стоимости услуг, предоставляемых
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры
администрации муниципального образования Адамовский район
гражданам и организациям на платной основе»;

- от 23 сентября 2022 года № 164 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об
утверждении Перечня и стоимости услуг, предоставляемых
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры
администрации муниципального образования Адамовский район
гражданам и организациям на платной основе»;

- от 31 марта 2023 года № 212 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Адамовского района от 25 декабря 2018 года № 426 «Об
утверждении Перечня и стоимости услуг, предоставляемых
муниципальными бюджетными учреждениями культуры отдела культуры
администрации муниципального образования Адамовский район
гражданам и организациям на платной основе».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и
инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета де

Глава муниципального

V ^ - i sZ— О.Н.Чайка

С.В.Чехович

Разослано: отделу культуры, финансовому отделу, МКУ «ЦБУ», КСО, МИЦ, организационно­
правовому отделу, прокурору, в дело

2

ение
ю Совета депутатов
я 2023 года № 239

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых отделом культуры администрации

муниципального образования Адамовский район гражданам и
организациям на платной основе

1. Дополнительные платные услуги, предоставляемые гражданам МБУ
ДО «Детская школа искусств» Адамовского района

Наименование услуг Стоимость
1.1. Ксерокопирование:

- текста документа
- с увеличением формата текста
- фотографии

5 рублей/страница
10 рублей/страница
10 рублей/страница

1.2. Набор текста на компьютере
- с графикой и таблицами

20 рублей/страница
30 рублей/страница

1.3. Распечатывание документов
- на бумаге заказчика

5 рублей/страница
3 рублей/страница

1.4. Прокат музыкальных инструментов:

- народных инструментов

- фортепиано

100 рублей/месяц за 1
единицу

100 рублей/месяц за 1
единицу

1.5. Прокат учебников 100 рублей/месяц за 1
единицу

1.6. Специальные платные мероприятия
для молодежи в рамках проекта
«Пушкинская карта»:

1.6.1. Проведение концерта
1.6.2. Проведение мастер - класса

450 рублей/ мероприятие
250 рублей/мероприятие

2. Дополнительные платные услуги, предоставляемые
МБУК «Народный музей»

3

Наименование услуг Стоимость
(рублей с человека)

2.1. Специальные платные мероприятия
для молодежи от 14 до 22 лет в рамках
проекта «Пушкинская карта»
2.1.1. Популярная (публичная) лекция 150
2.1.2. Выездная публичная лекция 200
2.1.3. Музейные вечера, фестивали, театры,
Дни открытых дверей

500

2.1.4. Интерактивные образовательные
мероприятия (арт-встречи, краеведческие
аукционы знаний, беседы-игры, беседы-
практикумы, видеовикторины, исторические
игры, музейные уроки)

300

3. Дополнительные платные услуги, предоставляемые населению
МБУК «Районный Дом культуры «Целинник»

Наименование услуг Стоимость
3.1. Прокат звуковоспроизводящей
аппаратуры

1 % в сутки от балансовой
стоимости комплекта

3.2. Проведение тематических платных
концертов художественной
самодеятельности по заявкам юридических
и физических лиц

3000 рублей/час

3.3. Проведение детских тематических
развлекательных мероприятий по заказу
юридических и физических лиц

3000 рублей/час

3.4. Съемка мероприятий по заказу
физических и юридических лиц

1300 рублей/час.

3.5. Монтаж видеозаписи 300 рублей за 1 запись
3.6. Запись видеоматериала на CD, DVD
диски

300 рублей
за 1 видеоматериал

3.7. Ксерокопирование:
- на бумаге исполнителя
- на бумаге заказчика

6 рублей/страница
5.5 рублей/страница

3.8. печать фотографий 9*12 см 25 рублей/штука
3.9. Запись фонограммы для частных лиц в
РДК «Целинник»

1500 рублей
за 1 фонограмму

3.10. Проведение дискотек 100 рублей/билет

4

3.11. Организация платных концертов,
выступление цирковых и прочих
гастролирующих коллективов,
тематические выставки

15% от выручки

3.12. Прокат сценических костюмов 200 рублей
3.13. Проведение фестиваля, конкурса,
показ концертов и спектаклей,
театрализованных постановок, в т. ч. и по
проекту «Пушкинская карта»

300 рублей/билет

3.14. Проведение интерактивных программ,
бесед-игр, бесед-практикумов, видео-
викгорин, мастер-классов, выставок,
квестов -  в т.ч. и по проекту «Пушкинская
карта»

300 рублей/билет

Раздел 4 «Дополнительные платные услуги, предоставляемые МБУК
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

Наименование услуг Стоимость
4.1. Ксерокопирование:
- текста документа;
- с увеличением формата текста;
- фотографии

5 рублей/страница
10 рублей/страница
10 рублей/страница

4.2. Набор текста на компьютере
- с графикой и таблицами

20 рублей/страница
30 рублей /страница

4.3. Распечатывание документов
- на бумаге заказчика

5 рублей/страница
3 рубля/страница

4.4. Специальные платные
мероприятия для молодежи в рамках
проекта «Пушкинская карта»:

4.4.1. лекция, беседа, обзор
4.4.2. выездная лекция, беседа, обзор
4.4.3. интерактивные формы массовой

работы (литературно-музыкальная
композиция, театрализованные программы,
тематические вечера, квесты, познавательно­
игровые программы, комплексные формы -
День читательских удовольствий, День
читателя)

4.4.4. фестивали, конкурсы, Дни
открытых дверей, мастер-классы, аудиокниги

200 рублей/ мероприятие
250 рублей/мероприятие
300 рублей/мероприятие

500 рублей/мероприятие

5

5. Дополнительные платные услуги, предоставляемые населению
МБУК «Централизованная клубная система»

Наименование услуг Стоимость
5.1. Прокат звуковоспроизводящей
аппаратуры

1% в сутки от балансовой
стоимости комплекта

5.2. Прокат сценических костюмов 200 рублей
5.3. Проведение тематических платных
концертов художественной
самодеятельности по заявкам юридических
и физических лиц, проведение выездных
детских тематических мероприятий:

3000 рублей/час

5.4. Ксерокопирование:
- на бумаге исполнителя
- на бумаге заказчика

6 рублей/страница
5.5 рублей/страница

5.5. Проведение тематических
развлекательных танцевальных вечеров,
дискотек

30 рублей/билет

5.6. Организация платных концертов,
выступление цирковых и прочих
гастролирующих коллективов,
тематические выставки

15% от выручки

5.7. Проведение фестиваля, конкурса, показ
концертов и спектаклей, театрализованных
постановок, в т. ч. и по проекту
«Пушкинская карта»

300 рублей/билет

5.8. Проведение интерактивных программ,
бесед-игр, бесед-практикумов, видео­
викторин, мастер-классов, выставок,
квестов -  в т. ч. и по проекту «Пушкинская
карта»

250 рублей/билет

6